1

平成 29 年９月 15 日

各 位

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 29 年９月 15 日に開催の取締役会において、平成 29 年４月 12 日に公表

いたしました平成30年２月期第２四半期累計期間の業績予想を下記のとおり修正することを決議いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

平成 30 年２月期第２四半期累計期間業績予想の修正（平成 29 年３月１日～平成 29 年８月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）

百万円

18,094

百万円

4,013

百万円

4,014

百万円

2,665

  円 銭

48.04

今回修正予想（B） 18,777 5,069 5,074 3,502 62.98

増減額（B－A） 683 1,056 1,060 837 14.94

増減率（％） 3.8 26.3 26.4 31.4 31.1

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 29 年２月期第２四半期累計）
15,938 4,301 4,304 2,812 50.76

２．修正の理由

平成 30 年２月期第２四半期累計期間におきましては、アルバイト求人情報サイト「バイトル」および社員・

派遣・パートの求人情報提供サービス「はたらこねっと」を運営するメディア事業において、高い求人需要が

継続するなか、営業力強化・商品力強化に努めたことに加え、積極的な広告宣伝投資が奏功したことにより、

業績が堅調に推移し、売上高におきまして、前回予想を上回る見通しとなりました。

また、営業利益及び経常利益、四半期純利益につきましては、継続して積極的な人材投資及び広告宣伝投資

を実施いたしましたが、売上高が堅調に推移したことおよび経費の効果的使用に努めた結果、前回予想を上回

る見込みとなりました。

通期業績予想につきましては、平成 29 年６月１日付で石灰石を主原料とした紙やプラスチックの代替とな

る新素材「ＬＩＭＥＸ（ライメックス）」（注）製品を販売する新組織を立ち上げ、事業を開始したことにより、

当期は先行的に投資が発生すること、およびエージェント事業の人員縮小等による影響を考慮し、現時点にお

いては前回公表の予想を変更いたしません。今後の業績推移により変更が必要になった際には適時開示いたし

東 京 都 港 区 六 本 木 三 丁 目 ２ 番 １ 号

デ ィ ッ プ 株 式 会 社

代表取締役社長 兼 ＣＥＯ（最高経営責任者)  ： 冨 田   英 揮

（ ｺ ｰ ﾄ ﾞ 番 号 ： 2 3 7 9  東 証 第 一 部 ）

≪問合せ先≫

取締役執行役員 経営管理本部長         ： 渡 辺  永 二

(TEL ０３-５１１４-１１７７)

2

ます。

（注）「ＬＩＭＥＸ（ライメックス）」は、株式会社ＴＢＭの開発・製造する、石灰石を主原料とする新素材

の商標です。

以上

(注意) 業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき弊社において判断したものであります。
予想には様々な不確定要素が内在しており、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合がございます。
今後の業績の予想につきましては随時見直しを行い、開示ルールに従って公表してまいる所存です。